
Indicador Meta Realizada

Saídas Cirúrgicas 803 744

Saídas de Clínica Médica 67 69

Saídas Reabilitação 31 23

TOTAL DO INDICADOR 901 836

Indicador Meta Realizada

Cirurgias Programadas 803 807

TOTAL DO INDICADOR 803 807

Indicador Meta Realizada

Consulta Médica na Atenção Especializada 11.535 10.714

Consulta Multiprofissional na Atenção Especializada 4.732 5.544

Consulta Multiprofissionais - Aconselhamento genético 20 22

Atendimentos Odontológico PNE - Consulta 60 15

Atendimentos Odontológico PNE - Procedimentos 120 35

Atendimento buco maxilo - Consulta 1° vez 40 37

Atendimento buco maxilo - Outras consultas 80 121

Atendimento buco maxilo - Procedimento 40 16

TOTAL DO INDICADOR 16.627 16.504

RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO

Maio/2023

3. ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS

Centro Estadual de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo - CRER

1. INTERNAÇÕES HOSPITALARES

2. CIRURGIAS PROGRAMADAS

12° Termo Aditivo ao Contrato de Gestão n° 123/2011 SES



Indicador Meta Realizada

Atendimentos do Serviço de Atenção Domiciliar - Paciente 60 61

TOTAL DO INDICADOR 60 61

Indicador Meta Realizada

Sessões Especializadas 30.000 35.584

TOTAL DO INDICADOR 30.000 35.584

Indicador Meta Realizada

Fixa

Itinerante

Próteses auditivas 263 278

TOTAL DO INDICADOR 1.253 1.307

Indicador Meta Realizada

Bera 100 87

Doppler (MMII, MMSS, carótida e transcraniano) 150 220

Ecocardiograma (transesofágico, de stress e transtorácico) 200 256

Eletrocardiograma 900 1092

Eletroencefalograma 60 89

Eletroneuromiografia 200 240

Espirometria 200 420

Laboratório de Análises Clínicas 14609 23.210

Laboratório de Genética 431 441

Mamografia 100 0

Radiologia 1000 3.475

Ressonância Nuclear Magnética 800 1.145

Tomografia Computadorizada 350 908

Videolaringoscopia 100 88

TOTAL DO INDICADOR 19200 31671

1.029

7. SADT EXTERNO (OFERTADOS)

4. SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD

5. TERAPIAS ESPECIALIZADAS

6. OFICINA ORTOPÉDICA

990



Indicador

Bera

Doppler (MMII, MMSS, carótida e transcraniano)

Ecocardiograma (transesofágico, de stress e transtorácico)

Eletrocardiograma

Eletroencefalograma

Eletroneuromiografia

Espirometria

Laboratório de Análises Clínicas

Laboratório de Genética

Mamografia

Radiologia

Ressonância Nuclear Magnética

Tomografia Computadorizada

Videolaringoscopia

TOTAL DO INDICADOR

Superintendente Executivo da AGIR

8. SADT EXTERNO (REALIZADOS)

Realizada

82

169

186

476

60

Lucas Paula da Silva

• Trata- se de Relatório gerencial de produção referente ao período de maio/2023, que será aprovado pelo
Conselho de Administração da AGIR, conforme reunião prevista para o dia 11/09/2023.

170

176

19.112

NOTA EXPLICATIVA: O quadro 07 (SADT Externo - Ofertados), refere-se a meta de vaga ofertada a regulação para a realização
do exame, comparado com o número que foi realmente ofertado. O Quadro 08 (SAT Externo - Realizado), refere-se ao
quantitativo de exame efetivamente realizado no CRER.

25.162

59

50

0

3.126

865

631


		2023-06-19T17:37:22-0300
	LUCAS PAULA DA SILVA:89482875168




