

## CRER Centro Estadual de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo

SES Secretaria de Estado da Saúde



## RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO

## Maio/2023

Centro Estadual de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo - CRER

12° Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 123/2011 SES

1. INTERNAÇÕES HOSPITALARES		
Indicador	Meta	Realizada
Saídas Cirúrgicas	803	744
Saídas de Clínica Médica	67	69
Saídas Reabilitação	31	23
TOTAL DO INDICADOR	901	836

2. CIRURGIAS PROGRAMADAS		
Indicador	Meta	Realizada
Cirurgias Programadas	803	807
TOTAL DO INDICADOR	803	807

3. ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS		
Indicador	Meta	Realizada
Consulta Médica na Atenção Especializada	11.535	10.714
Consulta Multiprofissional na Atenção Especializada	4.732	5.544
Consulta Multiprofissionais - Aconselhamento genético	20	22
Atendimentos Odontológico PNE - Consulta	60	15
Atendimentos Odontológico PNE - Procedimentos	120	35
Atendimento buco maxilo - Consulta 1° vez	40	37
Atendimento buco maxilo - Outras consultas	80	121
Atendimento buco maxilo - Procedimento	40	16
TOTAL DO INDICADOR	16.627	16.504



4. SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD		
Indicador	Meta	Realizada
Atendimentos do Serviço de Atenção Domiciliar - Paciente	60	61
TOTAL DO INDICADOR	60	61

5. TERAPIAS ESPECIALIZADAS		
Indicador	Meta	Realizada
Sessões Especializadas	30.000	35.584
TOTAL DO INDICADOR	30.000	35.584

6. OFICINA ORTOPÉDICA		
Indicador	Meta	Realizada
Fixa	990	1.029
Itinerante	990	1.029
Próteses auditivas	263	278
TOTAL DO INDICADOR	1.253	1.307

7. SADT EXTERNO (OFERTADOS)		
Indicador	Meta	Realizada
Bera	100	87
Doppler (MMII, MMSS, carótida e transcraniano)	150	220
Ecocardiograma (transesofágico, de stress e transtorácico)	200	256
Eletrocardiograma	900	1092
Eletroencefalograma	60	89
Eletroneuromiografia	200	240
Espirometria	200	420
Laboratório de Análises Clínicas	14609	23.210
Laboratório de Genética	431	441
Mamografia	100	0
Radiologia	1000	3.475
Ressonância Nuclear Magnética	800	1.145
Tomografia Computadorizada	350	908
Videolaringoscopia	100	88
TOTAL DO INDICADOR	19200	31671



8. SADT EXTERNO (REALIZADOS)		
Indicador	Realizada	
Bera	82	
Doppler (MMII, MMSS, carótida e transcraniano)	169	
Ecocardiograma (transesofágico, de stress e transtorácico)	186	
Eletrocardiograma	476	
Eletroencefalograma	60	
Eletroneuromiografia	170	
Espirometria	176	
Laboratório de Análises Clínicas	19.112	
Laboratório de Genética	50	
Mamografia	0	
Radiologia	3.126	
Ressonância Nuclear Magnética	865	
Tomografia Computadorizada	631	
Videolaringoscopia	59	
TOTAL DO INDICADOR	25.162	

NOTA EXPLICATIVA: O quadro 07 (SADT Externo - Ofertados), refere-se a meta de vaga ofertada a regulação para a realização do exame, comparado com o número que foi realmente ofertado. O Quadro 08 (SAT Externo - Realizado), refere-se ao quantitativo de exame efetivamente realizado no CRER.

## Lucas Paula da Silva Superintendente Executivo da AGIR



<sup>•</sup> Trata- se de Relatório gerencial de produção referente ao período de maio/2023, que será aprovado pelo Conselho de Administração da AGIR, conforme reunião prevista para o dia 11/09/2023.